
1.

Local Prazo Data limite Custo Data limite Custo Data limite Custo

1º n.a. n.a. 01-05-2015 10 € 01-05-2015 5 €

2º n.a. n.a. 08-05-2015 30 € 08-05-2015 15 €

3º n.a. n.a. 13-05-2015 50 € 13-05-2015 50 €

2.

3.

4.

4.1

4.2

Cidade

Vila Real

4.3

4.4

10h00

19h00

Pavilhão de Desportos de Vila Real

Diretor Desportivo

Técnico Desportivo

Informações úteis

desportivo@fadu.pt

marco.oliveira@fadu.pt

912 747 850

910 250 041

Inicio da Prova

Final Prova (previsto)

A localização das instalações desportivas a serem utilizadas neste evento pode ser consultada em:

 www.google.com/maps/d/edit?mid=zE7CjAUd3yfE.koA_xVbJntts

paulo.neto@fadu.pt

Cargo

916 897 321

Marco Oliveira

Horários

Instalações desportivas desta prova

Paulo Oliveira

Prova 39

Campeonato Nacional Universitário2014 | 2015

Badminton Individual f/m

Organizadores

Nome Cargo Telemóvel E-mail

André Coelho Presidente andrecoelho@aautad.pt

INFO atualizada a 15/05/2015

Cronograma

Equipas

Comissão Organizadora

Atletas

Data evento

As inscrições de atletas efetuadas nos 2º e 3º prazos estão sujeitas a aprovação da FADU

Oficiais

CNU 

Badminton 

Individual

Vila Real 13 de maio 2015

Bruno Lousada Responsável Financeiro brunolousada@aautad.pt

Bruno Carvalho Dirigente brunocarvalho@aautad.pt

desporto@aautad.pt

João Ribeiro Diretor Desportivo joaoribeiro@utad.pt

Instalação desportiva

Acreditação

Gonçalo Fernandes Dirigente

09h00 - 09h30

Horário de almoço 12:00 - 14:30

Fernando Parente Secretário Geral fparente@aautad.pt

Telemóvel

FADU

Nome

Vice Presidente

Alimentação

A Organização suportará o almoço e jantar numa  das cantinas dos SASUTAD, dentro do horário de 

funcionamento

Paulo Neto

E-mail

Horário de jantar 19:00 - 21:00
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5.

C.S. ID FADU Clube C.S. ID FADU Clube

1 1414 Catarina Cristina NOVA 1 964 Ruben Vieira AAUM

2 (3) 1314 Joana Amaral AAUM 2 (3) 2290 Henrique Sousa U.Porto

3 (6) 2348 Ana Santos AAC 3 (6) 2035 Miguel Pinto AAC

3 (6) 5190 Joana Faria AAUBI 4 (17) 2034 Bruno Pacheco IPP

5 (9) 1697 Rita Amado Dias AAC 5 (28) 1430 André Cabrita AAUBI

6 (10) 1294 Rita Amaral AAUM 5 (28) 1320 Diogo Ferreira AAUM

7 (12) 1435 Carolina Padrão AAUBI 5 (28) 1966 Bruno Pina IPP

8 (18) 2056 Ana Neto IPP s/r 1901 Marcelo Ribeiro AAC

s/r 2340 Inês Medeiros AAC s/r 2312 Pedro Seco AAC

s/r 5243 Cátia Lopes AAUAv s/r 2108 Alexandre Silva AAUAv

s/r 1856 Daniela Marques AAUAv s/r 2127 André Santos AAUAv

s/r 5245 Sofia Tedim AAUAv s/r 5204 João Primo AAUAv

s/r 1418 Mariana Mendes AAUBI s/r 5197 Kawser Ahmed AAUBI

s/r 2847 Angela Leite AAUM s/r 2400 Alexandre Almeida AAUM

s/r 2351 Catarina Almeida U.Porto s/r 5144 Daniel Rodrigues AAUM

s/r 1997 Inês Lorga U.Porto s/r 2346 Jorge Pereira AAUTAD

s/r 5233 Nicol Guerreiro U.Porto s/r 5220 Goncalo Perry da Camara NOVA

s/r 1006 Guilherme Ínsua Pereira U.Porto

s/r 2288 João Sousa U.Porto

s/r 5234 Pedro Forbes Lemos U.Porto

6.

Inscritos

NomeNome

Quadro de jogos, resultados e classificações nas páginas seguintes



Nomes Clube

C.S.

1 Catarina Cristina NOVA 1

32 bye bye 0 VJ1 Catarina Cristina 2

17 Angela Leite AAUM 0 VJ2 Inês Lorga 0

16 Inês Lorga U.Porto 2

VJ17 Catarina Cristina 2

VJ18 Ana Neto 0

9 Sofia Tedim AAUAv 1

24 bye bye 0 VJ3 Sofia Tedim FC

25 bye bye 0 VJ4 Ana Neto V

8 Ana Neto IPP 1

5 Rita Amado Dias AAC 1

28 bye bye 0 VJ5 Rita Amado Dias 2

21 Catarina Mateus AEFMV 2 VJ6 Catarina Mateus 0

12 Mariana Mendes AAUBI 0

VJ19 Rita Amado Dias 2

VJ20 Joana Faria 0

13 Inês Medeiros AAC 2

20 Joana Matias AEISCSP 0 VJ7 Inês Medeiros 0

29 bye bye 0 VJ8 Joana Faria 2

4 Joana Faria AAUBI 1

3 Ana Santos AAC 1

30 bye bye 0 VJ9 Ana Santos 2

19 Ana Amorim AEISCSP 1 VJ10 Nicol Guerreiro 0

14 Nicol Guerreiro U.Porto 2

VJ21 Ana Santos 0

VJ22 Rita Amaral 2

11 Cátia Lopes AAUAv 1

22 bye bye 0 VJ11 Cátia Lopes FC

27 bye bye 0 VJ12 Rita Amaral V

6 Rita Amaral AAUM 1

7 Carolina Padrão AAUBI 1

26 bye bye 0 VJ13 Carolina Padrão 0

23 bye bye 0 VJ14 Daniela Marques 2

10 Daniela Marques AAUAv 1

VJ23 Daniela Marques 0

VJ24 Joana Amaral 2

15 Catarina Almeida U.Porto 2

18 Catarina Almeida AEISCSP 0 VJ15 Catarina Almeida 0

31 bye bye 0 VJ16 Joana Amaral 2

2 Joana Amaral AAUM 1

1

J44

1ª Ronda Vencedores 2ª Ronda Vencedores 3ª Ronda Vencedores

RAMO DE VENCEDORES

CNU Badminton Individual Feminino

J15

J24

J16

J13

J23

J14

J22

J43

J7

J20
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J21

J12

J10

J8

J11

J1

J17

J41

J5

J19

J6

J42

J2

J3

J18

J4



VJ41 Catarina Cristina 2 DJ54 Rita Amaral FC

VJ42 Rita Amado Dias 0 VJ55 Angela Leite V

VJ53 Catarina Cristina 2 VJ57 Ângela Leite 0

VJ54 Joana Amaral 0 VJ58 Rita Amado Dias 2

VJ43 Rita Amaral D DJ53 Rita Amado Dias 2

VJ44 Joana Amaral V VJ56 Ana Santos 1

2

RAMO DE VENCIDOS

6ª Ronda Vencidos

5º lugar

CNU Badminton Individual Feminino

J54

4ª Ronda Vencedores

RAMO DE VENCEDORES

J60 J59

Jogo atribuição 3º lugarFinal

J58

J53 J57



DJ1 bye 0

DJ2 Angela Leite 1

VJ25 Angela Leite 2

DJ24 Catarina Almeida 0

Rita Amaral Catarina Almeida

VJ33 Angela Leite 2

VJ34 Carolina Padrão 0 DJ3 bye 1

DJ4 bye 0

VJ26 bye FC

VJ45 Angela Leite 2 DJ23 Carolina Padrão V

DJ41 Ana Neto 0 Carolina Padrão 

DJ5 bye 0

Joana Faria DJ6 Mariana Mendes 0

VJ27 Mariana Mendes V

VJ49 Angela Leite 2 DJ22 Cátia Lopes FC

VJ50 Joana Faria 0 Cátia Lopes

VJ35 Mariana Mendes 0

VJ36 Nicol Guerreiro 2 DJ7 Joana Matias 1

DJ8 bye 0

VJ28 Joana Matias 0

VJ46 Nicol Guerreiro 0 DJ21 Nicol Guerreiro 2

DJ42 Joana Faria 2 Nicol Guerreiro

DJ9 bye 0

Ana Neto DJ10 Ana Amorim 1

VJ29 Ana Amorim 0

DJ20 Inês Medeiros 2

Rita Amado Dias Inês Medeiros

VJ37 Inês Medeiros V

VJ38 Catarina Mateus FC DJ11 bye 0

DJ12 bye 0

VJ30 bye 0

VJ47 Inês Medeiros 0 DJ19 Catarina Mateus 1

DJ43 Ana Santos 2 Catarina Mateus

DJ13 bye 0

Daniela Marques DJ14 bye 0

VJ31 bye 0

VJ51 Ana Santos 2 DJ18 Sofia Tedim 1

VJ52 Inês Lorga 1 Sofia Tedim

VJ39 Sofia Tedim FC

VJ40 Inês Lorga V DJ15 Catarina Almeida 1

DJ16 bye 0

VJ32 Catarina Almeida 0

VJ48 Inês Lorga 2 DJ17 Inês Lorga 2

DJ44 Daniela Marques 0 Inês Lorga

Ana Santos 3

RAMO DE VENCIDOS

J25

J33

J56

25º lugar17º lugar13º lugar9º lugar

5ª Ronda Vencidos 4ª Ronda Vencidos 3ª Ronda Vencidos 2ª Ronda Vencidos

7º lugar

1ª Ronda Vencidos

CNU Badminton Individual Feminino

J48

J32

J40

J52

J31

J39

J30

J46

J29

J28

J38

J51

J37

J36

J50

J47

J27

J35

J55

J45

J26

J34

J49



J1 Catarina Cristina VS bye J33 Angela Leite VS Catarina Almeida

J2 Angela Leite VS Inês Lorga J34 bye VS Carolina Padrão 

J3 Sofia Tedim VS bye J35 Mariana Mendes VS Cátia Lopes

J4 bye VS Ana Neto J36 Joana Matias VS Nicol Guerreiro

J5 Rita Amado Dias VS bye J37 Ana Amorim VS Inês Medeiros

J6 Catarina Mateus VS Mariana Mendes J38 bye VS Catarina Mateus

J7 Inês Medeiros VS Joana Matias J39 bye VS Sofia Tedim

J8 bye VS Joana Faria J40 Catarina Almeida VS Inês Lorga

J9 Ana Santos VS bye J41 Catarina Cristina VS Ana Neto

J10 Ana Amorim VS Nicol Guerreiro J42 Rita Amado Dias VS Joana Faria

J11 Cátia Lopes VS bye J43 Ana Santos VS Rita Amaral

J12 bye VS Rita Amaral J44 Daniela Marques VS Joana Amaral

J13 Carolina Padrão VS bye J45 Angela Leite VS Carolina Padrão 

J14 bye VS Daniela Marques J46 Mariana Mendes VS Nicol Guerreiro

J15 Catarina Almeida VS Catarina Almeida J47 Inês Medeiros VS Catarina Mateus

J16 bye VS Joana Amaral J48 Sofia Tedim VS Inês Lorga

J17 Catarina Cristina VS Inês Lorga J49 Angela Leite VS Ana Neto

J18 Sofia Tedim VS Ana Neto J50 Nicol Guerreiro VS Joana Faria

J19 Rita Amado Dias VS Catarina Mateus J51 Inês Medeiros VS Ana Santos

J20 Inês Medeiros VS Joana Faria J52 Inês Lorga VS Daniela Marques

J21 Ana Santos VS Nicol Guerreiro J53 Catarina Cristina VS Rita Amado Dias

J22 Cátia Lopes VS Rita Amaral J54 Rita Amaral VS Joana Amaral

J23 Carolina Padrão VS Daniela Marques J55 Angela Leite VS Joana Faria

J24 Catarina Almeida VS Joana Amaral J56 Ana Santos VS Inês Lorga

J25 bye VS Angela Leite J57 Rita Amaral VS Angela Leite

J26 bye VS bye J58 Rita Amado Dias VS Ana Santos

J27 bye VS Mariana Mendes

J28 Joana Matias VS bye J59 3
º Ângela Leite VS Rita Amado Dias

J29 bye VS Ana Amorim

J30 bye VS bye J60 1
º Catarina Cristina VS Joana Amaral

J31 bye VS bye

J32 Catarina Almeida VS bye
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CNU Badminton Individual Feminino

1
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bye

Catarina Almeida

25º Lugar

2
5
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Catarina Mateus

9º Lugar

Ana Neto

Carolina Padrão 

Joana Amaral
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Daniela Marques bye

13º Lugar

bye

Nicol Guerreiro bye

Sofia Tedim bye

bye

Inês Medeiros Mariana Mendes

Mariana Mendes bye

Catarina Cristina

17º Lugar

Catarina Almeida

2º Lugar

Ana Amorim

Ana Santos bye

7º Lugar

Joana Faria bye

1º Lugar

bye

Inês Lorga

Cátia Lopes

Joana Matias

3º Lugar Rita Amado Dias

4º Lugar Ângela Leite

5º Lugar

Rita Amaral

1
ª 

R
o
n
d
a
 V

e
n
c
e
d
o
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s

Classificações Finais    

CNU Badminton Individual Feminino

ORDEM DE JOGOS



RAMO DE VENCEDORES

Nomes Clube

C.S.

1 Ruben Vieira AAUM 1

32 bye bye 0 VJ1 Ruben Vieira 0

17 Pedro F Lemos U.Porto 0 VJ2 Alexandre Silva 2

16 Alexandre Silva AAUAv 2

VJ17 Alexandre Silva 2

VJ18 Marcelo Ribeiro 1

9 Marcelo Ribeiro AAC V

24 Alexandre Carvalho AEISCSP FC VJ3 Marcelo Ribeiro 2

25 Hugo Coelho AEISCSP 0 VJ4 Alexandre Almeida 0

8 Alexandre Almeida AAUM 2

5 Bruno Pina IPP 1

28 bye bye 0 VJ5 Bruno Pina 0

21 André Cardoso AEISCSP 0 VJ6 João Sousa 2

12 João Sousa U.Porto 2

VJ19 João Sousa 1

VJ20 Guilherme Ínsua 2

13 Guilherme Ínsua U.Porto V

20 Jorge Pereira AAUTAD FC VJ7 Guilherme Ínsua 2

29 bye bye 0 VJ8 Bruno Pacheco 0

4 Bruno Pacheco IPP 1

3 Miguel Pinto AAC 1

30 bye bye 0 VJ9 Miguel Pinto 2

19 André Santos AAUAv 2 VJ10 André Santos 0

14 Goncalo Camara NOVA 0

VJ21 Miguel Pinto 2

VJ22 Diogo Ferreira 0

11 Kawser Ahmed AAUBI 1

22 Rui Rosa AEISCSP 2 VJ11 Rui Rosa 0

27 Fábio Mendes AEISCSP 0 VJ12 Diogo Ferreira 2

6 Diogo Ferreira AAUM 2

7 André Cabrita AAUBI 2

26 Bruno Martins AEISCSP 0 VJ13 André Cabrita 2

23 João Simões AEISCSP 0 VJ14 Daniel Rodrigues 0

10 Daniel Rodrigues AAUM 2

VJ23 André Cabrita 0

VJ24 João Primo 2

15 Pedro Seco AAC 0

18 João Primo AAUAv 2 VJ15 João Primo 2

31 bye bye 0 VJ16 Henrique Sousa 0

2 Henrique Sousa U.Porto 1

1

J5

CNU Badminton Individual Masculino

1ª Ronda Vencedores 2ª Ronda Vencedores 3ª Ronda Vencedores

J1

J17

J2

J3

J18

J4

J6

J41

J11

J22

J43

J21

J10

J15

J24

J16

J8

J7

J20

J13

J23

J14

J44

J12

J42

J9

J19



VJ41 Alexandre Silva 2 DJ54 João Primo 0

VJ42 Guilherme Ínsua 1 VJ55 João Sousa 2

VJ53 Alexandre Silva 0 VJ57 João Sousa 0

VJ54 Miguel Pinto 2 VJ58 Guilherme Ínsua 2

VJ43 Miguel Pinto 2 DJ53 Guilherme Ínsua 2

VJ44 João Primo 0 VJ56 Pedro Seco 0

2

RAMO DE VENCIDOS

6ª Ronda Vencidos

CNU Badminton Individual Masculino

4ª Ronda Vencedores 5º lugar

J53

Final Jogo atribuição 3º lugar

J54 J58

J57

J60 J59



DJ1 bye 0

DJ2 Pedro F Lemos 1

VJ25 Pedro F Lemos 0

DJ24 Henrique Sousa 2

João Primo Henrique Sousa

VJ33 Henrique Sousa 2

VJ34 Hugo Coelho 0 DJ3 Alexandre CarvalhoFC

DJ4 Hugo Coelho V

VJ26 Hugo Coelho V

VJ45 Henrique Sousa 2 DJ23 Daniel Rodrigues FC

DJ41 Marcelo Ribeiro 0 Daniel Rodrigues

DJ5 bye 0

João Sousa DJ6 André Cardoso 1

VJ27 André Cardoso 0

VJ49 Henrique Sousa 1 DJ22 Rui Rosa 2

VJ50 João Sousa 2 Rui Rosa

VJ35 Rui Rosa 1

VJ36 André Santos 2 DJ7 Jorge Pereira 1

DJ8 bye 0

VJ28 Jorge Pereira 0

VJ46 André Santos 0 DJ21 André Santos 2

DJ42 João Sousa 2 André Santos

DJ9 bye 0

DJ10 Goncalo Camara 1

VJ29 Goncalo Camara 0

DJ20 Bruno Pacheco 2

Guilherme Ínsua Bruno Pacheco

VJ37 Bruno Pacheco 2

VJ38 Bruno Pina 0 DJ11 Kawser Ahmed 1

DJ12 Fábio Mendes 2

VJ30 Fábio Mendes 1

VJ47 Bruno Pacheco 0 DJ19 Bruno Pina 2

DJ43 Diogo Ferreira 2 Bruno Pina

DJ13 Bruno Martins 0

DJ14 João Simões 2

VJ31 João Simões V

VJ51 Diogo Ferreira 0 DJ18 Alexandre Almeida FC

VJ52 Pedro Seco 2 Alexandre Almeida

VJ39 João Simões 0

VJ40 Pedro Seco 2 DJ15 Pedro Seco 1

DJ16 bye 0

VJ32 Pedro Seco V

VJ48 Pedro Seco 2 DJ17 Ruben Vieira D

DJ44 André Cabrita 0 Ruben Vieira
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RAMO DE VENCIDOS

5ª Ronda Vencidos 4ª Ronda Vencidos 3ª Ronda Vencidos 2ª Ronda Vencidos 1ª Ronda Vencidos

9º lugar 13º lugar 17º lugar 25º lugar7º lugar

CNU Badminton Individual Masculino

J25

J33

J27

J45

J26

J34

J35

J36

J46

J28

J51

J47

J30

J29

J56

J48

J32

J40

J52

J49

J31

J39

J38

J55

J37

J50



J1 Ruben Vieira VS bye J33 Pedro F Lemos VS Henrique Sousa

J2 Pedro F Lemos VS Alexandre Silva J34 Hugo Coelho VS Daniel Rodrigues

J3 Marcelo Ribeiro VS Alexandre Carvalho J35 André Cardoso VS Rui Rosa

J4 Hugo Coelho VS Alexandre Almeida J36 Jorge Pereira VS André Santos

J5 Bruno Pina VS bye J37 Goncalo Camara VS Bruno Pacheco

J6 André Cardoso VS João Sousa J38 Fábio Mendes VS Bruno Pina

J7 Guilherme Ínsua VS Jorge Pereira J39 João Simões VS Alexandre Almeida

J8 bye VS Bruno Pacheco J40 Pedro Seco VS Ruben Vieira

J9 Miguel Pinto VS bye J41 Alexandre Silva VS Marcelo Ribeiro

J10 André Santos VS Goncalo Camara J42 João Sousa VS Guilherme Ínsua

J11 Kawser Ahmed VS Rui Rosa J43 Miguel Pinto VS Diogo Ferreira

J12 Fábio Mendes VS Diogo Ferreira J44 André Cabrita VS João Primo

J13 André Cabrita VS Bruno Martins J45 Henrique Sousa VS Hugo Coelho

J14 João Simões VS Daniel Rodrigues J46 Rui Rosa VS André Santos

J15 Pedro Seco VS João Primo J47 Bruno Pacheco VS Bruno Pina

J16 bye VS Henrique Sousa J48 João Simões VS Pedro Seco

J17 Ruben Vieira VS Alexandre Silva J49 Henrique Sousa VS Marcelo Ribeiro

J18 Marcelo Ribeiro VS Alexandre Almeida J50 André Santos VS João Sousa

J19 Bruno Pina VS João Sousa J51 Bruno Pacheco VS Diogo Ferreira

J20 Guilherme Ínsua VS Bruno Pacheco J52 Pedro Seco VS André Cabrita

J21 Miguel Pinto VS André Santos J53 Alexandre Silva VS Guilherme Ínsua

J22 Rui Rosa VS Diogo Ferreira J54 Miguel Pinto VS João Primo

J23 André Cabrita VS Daniel Rodrigues J55 Henrique Sousa VS João Sousa

J24 João Primo VS Henrique Sousa J56 Diogo Ferreira VS Pedro Seco

J25 bye VS Pedro F Lemos J57 João Primo VS João Sousa

J26 Alexandre CarvalhoVS Hugo Coelho J58 Guilherme Ínsua VS Pedro Seco

J27 bye VS André Cardoso

J28 Jorge Pereira VS bye J59 3
º João Sousa VS Guilherme Ínsua

J29 bye VS Goncalo Camara

J30 Kawser Ahmed VS Fábio Mendes J60 1
º Alexandre Silva VS Miguel Pinto

J31 Bruno Martins VS João Simões

J32 Pedro Seco VS bye
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ORDEM DE JOGOS

Classificações Finais      

CNU Badminton Individual Masculino

5º Lugar

João Primo Goncalo Camara
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Pedro Seco

1º Lugar Miguel Pinto

17º Lugar

Pedro F Lemos

2º Lugar Alexandre Silva Daniel Rodrigues

3º Lugar Guilherme Ínsua André Cardoso

3
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4º Lugar João Sousa Jorge Pereira

Fábio Mendes

7º Lugar

7
º 

L
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Bruno Pacheco

25º Lugar

bye

Rui Rosa

André Santos

Hugo Coelho

Alexandre Carvalho
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9
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Diogo Ferreira Ruben Vieira

9º Lugar

Marcelo Ribeiro

bye

Henrique Sousa Alexandre Almeida

13º Lugar

João Simões

bye

bye

Bruno Pina Kawser Ahmed

Bruno Martins

2
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5
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André Cabrita bye
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